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۷ قانون میلیاردر شدن
 ویدئوی رموز موفقیت یک اینفلوئنسر که قبل از 30 سالگی، ثروتش

 از یک میلیون دلار بیشتر شده، مورد توجه کاربران جهانی قرار گرفت

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

با دختری 2۷ ســاله آشنا شدم. خودم 21 ساله هســتم. او را خیلی 
دوست دارم، اما الان شرایط ازدواج را ندارم. البته یک اشتباه بسیار 
بزرگ کردم و حالا آن دختر می گوید اگــر می خواهی آبرویت نرود و 
کسی متوجه نشــود، باید با من ازدواج کنی. می ترسم پدر و مادرم از آن اشتباه 
مطلع شوند که با آن دختر ... . خیلی استرس دارم. لطفا راهنمایی ام کنید که آیا 

این ازدواج درست است؟

دختر مورد علاقه ام تهدیدم کرده که آبرویم را می  برد

زندگی سلام 
                      دوشنبه 
    ۱۲ دی ۱۴۰۱  
 شماره ۲۳۴۱ 

 

  معنای هدیه
هدیه دادن تلاشی است برای خوشحال کردن دیگری و یکی 
از راه های ابراز علاقه و محبــت و قدردانی. نوع هدیه ای که 
می دهیم، بازتابی است از ما، هدیه گیرنده و رابطه ما. وقت 
گذاشــتن برای انتخاب یک هدیه مناسب و معنادار، یکی از 
راه هایی اســت که به طرف مقابل نشان می دهد که برای ما 
اهمیت دارد و ما برای شــناخت بیشــتر او و علایقش تلاش 
کرده ایم. هدیه، یک نشــانه فیزیکی و عینی بــرای یادآوری 
خاطرات، لحظات و احساســات خوبی است که در کنار هم 
تجربــه کرده ایم کــه با دیــدن آن به یــاد یکدیگــر می افتیم و 

دل مان به رابطه گرم می شود.
    آیا فقط هدیه  گرفتن لذت بخش است؟

جالب اســت که بدانید هدیه دادن و هدیــه گرفتن از نظر 

آن چــه در مغز اتفــاق می افتد بســیار 
مشابه اند. در واقع گاهی هدیه دادن 

می توانــد حتــی لذت بخش تــر از دریافت 
هدیه باشــد. پژوهش های زیادی نشــان 
داده اند که پول خرج کردن برای کســی 

غیر از خودمان باعث شادی می شود. وقتی 
ســخاوتمندانه رفتــار می کنیــم، اعــم 

از اهــدای پول بــه خیریــه یــا خریدن 
تعامــل  عزیزان مــان،  بــرای  هدیــه 
بیشــتری بیــن بخش هــای پــردازش 
اطلاعــات اجتماعــی و احســاس لذت 
در مغــز برقــرار  و در واقــع تعامــلات ما 

منصفانه تــرو رضایت بخش تر می شــود 

و در روابــط احســاس شــادی بیشــتری می کنیــم. لذتی 
ذاتــی در هدیــه دادن و هدیــه گرفتــن وجــود دارد که آن 
را بــا موقعیت هایــی مثــل برنده شــدن در قرعه کشــی یا 
دریافت جایزه متفــاوت می کند و آن خاصیــت اجتماعی 
و بین فردی هدیه اســت. در هدیه دادن، اکســی توسین 
ترشــح می شــود، هورمونی که به هورمون عشق و نوازش 
معروف است. ترشح اکسی توســین باعث ایجاد احساس 
محبت، اعتماد و امنیت بین هدیــه دهنده و هدیه گیرنده 
می شود. تفاوت اکسی توسین با دوپامین)که در موقعیت 
هایی مانند دریافت جایزه یا برنده شدن ترشح می شود(، 
در این اســت که آثار اکســی توســین به مــدت طولانی تر 
باقی می مانــد و در نتیجه بــه جای یک شــادی لحظه ای، 
احساسی خوشــایند و دراز مدت در رابطه ایجاد می کند. 
جالب است که بدانید این احســاس لذت و محبت هم در 
هدیه دهنــده و هــم در هدیه گیرنده و در مراحــل مختلف 
عمــل هدیــه دادن و گرفتن)انتخــاب و خریــد هدیــه، 
بسته بندی کردن آن، تقدیم کردن، باز کردن هدیه و ...( 

تجربه می شود.
   چرا لذت هدیه  دادن را به کام خود تلخ می کنیم؟

همان طــور که گفتیــم هدیــه دادن به ویــژه وقتی کــه هدیه 
گیرنده فردی است که ما با او ارتباط نزدیکی داریم، موجب 
فعال شدن مسیرهای اصلی پاداش و لذت مغزی می شود، 
به  شرطی که اجازه ندهیم اســترس، لذت این موقعیت را از 
ما بگیرد. هزینه کردن و پرداخت پول برای خرید هدیه، اگر 
بیش از توان مالی شما باشد منجر به ایجاد احساس استرس 
و نگرانی)یا حتی احساس خشم به هدیه گیرنده( می شود، 
شــما را از لذت هدیه دادن محروم می کنــد و حتی به رابطه 
شــما آســیب می رســاند. فراموش نکنید ارزش مالی هدیه 
تنها ویژگی و حتی مهم ترین ویژگی آن نیست. زمانی که شما 
برای شناخت طرف  مقابل، نیازها و علایقش و جست و جوی 
هدیه مناسب برای او صرف کرده اید، به مراتب 
ارزش هدیه شما را بیشــتر می کند. یک هدیه 
ارزان قیمت اما مناســب و معنــادار به 
مراتــب می توانــد بهتر عشــق و علاقه 
شما را نشان دهد و طرف مقابل تان را 

خوشحال کند.
   نکته پایانی و مهم

هدیه دادن، بــا تاثیر روی مغز مــا، در ما و هدیه 
گیرنده احســاس لــذت، شــادی، محبت، 
اعتمــاد و امنیــت ایجــاد و روابــط ما را 
مســتحکم تر و منصفانه تــر و همدلانه تــر 

می کند. به شــرط آن  که آن را نه 
به عنــوان یــک وظیفه ســخت و 
پرهزینه بلکه به شکل یک رفتار 

محبت آمیــز نگاه کنیم.

  
دکتر پرستو امیری |   متخصص روان شناسی سلامت

پیشکش و هدیه دادن از قدیمی ترین فعالیت های اجتماعی بشر است. از هزاران سال پیش انسان ها 
برای خدایان، رئیس قبیله، اعضای خانواده شــان و افراد مورد علاقه هدایایی )مانند پوست و دندان 
حیوانات، سنگ های خاص و زیبا، پوست درخت و ...( پیشکش می کرده اند. این رفتار به عنوان بخشی 
از روابط اجتماعی و دلبستگی در انسان ها تا به امروز باقی مانده است. در این مطلب، می خواهیم از 

ضرورت خرید هدیه در تحکیم روابط زوج ها، دوستانه، کاری و ... بگوییم.

محوری

تحکیم روابط در سایه هدیه
 جالب است که بدانید هدیه دادن و هدیه گرفتن از نظر آن  چه در مغز

 از لحاظ روان شناختی اتفاق می افتد، بسیار مشابه  اند

 پسری 10 ساله دارم که از همه چیز

 می ترسد؛ آیا بدون دارو درمان می شود؟

بله، البته فرزند شما باید هرچه زودتر به یک 
متخصص و روان شناس کودک مراجعه کندتا 
منشأ ترس و علل محرک آن بررسی و تشخیص 
داده شود تا روش های درمانی موثری مانند 

نوروفیدبک برای وی تجویز شود.

فهیمه میرزایی، کارشناس ارشد روان شناسی

پرسش و پاسخ های 10 ثانیه ای 

مشاوره
ازدواج

 

 

 

 

 

  

 

 

 

1  هانا گفت: »زبانی که برای صحبت درباره خود به کار می برید یا یک ویتامین است یا یک سم.« 
او توضیح داد که صحبت های منفی درباره خودتان می تواند عواقب منفی داشته باشد.

۲   نکته دوم در راه کسب درآمد بیشتر به گفته هانا این است که ذهنیت خود را درباره پول، تغییر 
دهید. او گفت: »شما باید واقعاً باور داشته باشید که ارزش این را دارید که پول بیشتری به دست آورید 

تا این که به واقعیت تبدیل شود.«
۳   سومین قانون »آماده سازی محیط« است که هانا به آن قســم می خورد. او گفت: »تغییرات 
کوچکی در فضای زندگی خود ایجاد کنید که به شما کمک کند تا سطح بعدی موفقیت را عادی 

کنید.«
۴   قاعده بعدی که هانا بر اساس آن زندگی می کند، قانون چهارم یعنی قانون »باید داشته باشید« 
است. او توضیح داد: »برای داشتن چیزی، مانند یک میلیون دلار، باید جزو آن دسته افرادی شوید 
که یک میلیون دلار درآمد دارند. باید از خود بپرسید، آن نسخه میلیون دلاری من چگونه 

فکر می کند و چگونه رفتار می کند؟«
۵   درخصوص نکته پنجم، هانا اضافه کرد که باید به مخارج بزرگ از دریچه هزینه در 
مقابل سرمایه گذاری فکر کنید. به عنوان مثال، هزینه یک دوره آموزشی برای 
یادگیری مهارت های جدید یک سرمایه گذاری است، در حالی که خرید 

یک کیف با طراحی خاص، هزینه است.
۶   ششمین نکته هانا برای کسانی که صاحب یک کسب و کار 
هستند یا به صورت آزاد کار می کنند، این است که از مشتریان بر 
اساس نتایج به جای ساعت کار هزینه دریافت کنند. او توضیح 
داد: »حتی اگر نرخ ســاعت شــما واقعاً بالا باشــد، ما فقط ۲۴ 
ســاعت در روز فرصت داریم که به این معنی است که درآمد ما 

همیشه محدودیت خواهد داشت.«
۷  در نهایت، او می گوید چیزی که بیشتر مردم درباره کسب 
درآمد بیشتر به شما نمی گویند این است که شما اغلب دوستان خود 
را از دست خواهید داد، اما این چیزی نیست که نگران آن باشید. هانا 
افزود: »هر فرد موفقی که می شناســم در این راه دوستان خود را از دست 

داده است.«
  نکته| هانــا در توضیح این ویدئو نوشــت: »۷ قانــون زندگی که شــما را میلیونر می کند، 
راه اندازی یک کسب و کار یا دستیابی به موفقیت مالی نه فقط به  استراتژی بلکه به طرز فکر شما 

بستگی دارد.«                برای نوشتن این مطلب از »روزیاتو« کمک گرفته  شده است

* خیلی از مــرگ پلــه ناراحت شــدم. بازیکن 
بزرگی بود که استعداد فوتبالی اش، ذاتی بود. 
از نظر من، مسی و رونالدو قابل مقایسه نیستن 
بــا مارادونا و پلــه، اونا یک چیز دیگــه بودن. به  

خصوص که پولکی نبودن.
* در صفحه سلامت بنویسید که برای کاهش 
وزن، خوردن چقــدر میوه توصیه می شــود؟ 
اصلا میــوه باعث چاقی می شــود یــا تاثیری 

ندارد؟
* مطلــب »فوایــد مهمانی هــای زنانــه بــرای 
خانم ها« را برای شــوهرم فرســتادم تا ببیند و 
این  قدر از  من ایراد نگیرد. امیدوارم اشــتراک 

روزنامه مان را قطع نکند! خخخ!
* درباره مطلب »10 نکته درباره پله« در صفحه 

اول زندگی سلام، می خواستم بگم ناگفته های 
»معینی« از »پله« خیلی جالب بــود. من اصلا 
نمی دونستم که پله به ایران اومده و با یک تیم 

ایرانی بازی کرده.
* زندگی سلام، چند روز تا آخر سال مونده؟ به 

عید نوروز و تعطیلاتش نیاز دارم.
* برای پله، شــماره 10 برزیــل، یک صفحه 
اختصــاص دادیــد و بــه او گفتیــن پادشــاه 
فوتبال. بعــد برای علی دایــی، هیچ مطلبی 

نمی زنین...
 * زندگی سلام؛ اگر تو جای رونالدو بودی، 
به خاطر اعتبارت از خیر ۲00 میلیون یورو 
سالانه)9 هزار میلیارد تومان( می گذشتی 

یا می رفتی عربستان تو قصر لاکچریت؟
* در مطلب »بایدهای دوران خواســتگاری«، 
چندین بار به نقش خانواده ها اشــاره کردید، 
در صورتی که الان متاسفانه خود دختر و پسر 

می بُرند و می دوزند. از جامعه عقب افتادین.

همه ما دوست داریم درآمد بیشتری داشــته باشیم. یک اینفلوئنسر 
اینستاگرامی که قبل از ۳۰ ســالگی به یک میلیونر تبدیل شده است، 
معتقد است که همه چیز به طرز فکر بستگی دارد. این میلیونر جوان در 
یک ویدئوی تیک تاک که بازتاب  زیادی در شبکه های اجتماعی جهان 
داشت و پربازدید شد، هفت قانون روزانه برای کسب درآمد بیشتر را توضیح داد. در ادامه، 

به آن ها اشاره می شود.

مشاوره 
اقتصادی 

دکتر حسین محرابی|    روان شناس و مدرس دانشگاه

همان طــور کــه می دانید 
ازدواج یکــی از مهم تریــن 
تصمیماتــی اســت که هر 
فــرد در طــول زندگی اش 
 می گیرد و درباره معیارهای 
 انتخاب همسر، مطالب کاربردی زیادی در 
همین صفحه منتشر شده اســت. ما درباره 
شــما و دختر مــورد علاقه تان، فقــط معیار 
سنی را می دانیم و از مولفه های اقتصادی، 
فرهنگی و ... آگاه نیستیم. با این حال، چند 

توصیه در ادامه برای شما داریم.

 2 نکته مهم درباره 6 ســال کوچک تر 
بودن تان

از مهم تریــن مولفه های مهــم و تاثیرگذار در 
روابط زوج ها تناســب داشــتن از جنبه های 
مختلــف خانوادگی، فرهنگــی، اقتصادی، 
مذهبی و همچنین تناســب ســنی است که 
در صــورت رعایت نشــدن آن، خطر انتخاب 
بیشتر می شود. با توجه به این که شما در متن 
پیام خود موضوع سن را مطرح کرده اید، باید 
بگویم براســاس پژوهش ها و به طور معمول 
دختران بین 3 تا 5 ســال زودتر از پسران به 
بلوغ عاطفی و فکری می رسند. بنابراین 
زمانی که پســر به همین میزان بزرگ تر 
باشد، می توان گفت از لحاظ بلوغ فکری 
و عاطفی به یکدیگر نزدیک تر هســتند، 
اما شــما فرموده اید که 6 ســال کوچک 

تــر هســتید، بنابراین بایــد به ۲ نکتــه توجه 
بیشتری داشته باشید:

 1-به طــور طبیعــی با بــالا رفتن ســن همه 
افراد از لحاظ زیبایی ظاهــری و چهره دچار 
تغییراتــی می شــوند و بــه ویــژه در خانم هــا 
مواردی مثل بــارداری و شــیر دادن به بچه و 
... این تغییرات را تشــدید می کنــد و درباره 
شما چون ســن کمتری دارید احتمالا دچار 
مقایســه هایی خواهیــد شــد و ایــن موضوع 
می توانــد بــرای شــما و ایشــان در آینــده 

دغدغه های ذهنی زیادی را ایجاد کند.
 ۲- معمــولا آقایــان بعــد از ازدواج موافــق 
نیســتند که همسرشــان نقش مادر داشــته 
باشــد و همواره در تصمیم گیری ها و تبیین 
درست و غلط های زندگی بخواهد شوهرش 
را نصیحت کند و بدیهی اســت کــه یک فرد 
بــزرگ تــر و باتجربه تــر در مراحــل مختلــف 
زندگی عقلانی تر رفتــار کند و همین انتظار 

هم وجود دارد.

 دوست داشتن کافی نیست
گفته ایــد او را خیلــی دوســت دارم امــا ... ، 
این کــه شــما آن دختــر را دوســت دارید به 
تنهایی نمی تواند تضمین کننده خوشبختی 
شما دو نفر باشــد. بنابراین سایر ملاک ها و 
معیارهای انتخاب همسر را هم باید بررسی 

کنید.

 ازدواج 
از ترس 

آبروریزی 
،منطقی 

نیست
ایــن کــه دختــر 

مــورد علاقه شــما 
بــرای  اســت  گفتــه 

جلوگیری از آبروریزی باید با 
او ازدواج کنید یا به  خاطر ترس از فهمیدن 

خانــواده و مطلــع شــدن از اشــتباه تان 
بخواهید چنین تصمیمی بگیرید، منطقی 
نیســت چرا که اگر به دلیــل رعایت نکردن 
معیارهــای صحیــح انتخاب همســر بعد از 
ازدواج با مشــکل مواجه شــوید، به مراتب 
آبروریــزی و دردســرهای هــر دو نفرتــان 
بیشــتر خواهــد بــود. هرچنــد شــما خــط 
قرمزها را شکســتید و عواقــب آن برای تان 
مشــکل زا خواهد شــد ،اما توصیه می کنم 
برای این کــه تصمیم هیجانی و اشــتباهی 
نگیرید هر دونفرتان با مراجعه حضوری به 
یک مشــاور با تجربه و دارای مجوز، آگاهی 
خود را درباره این موضوع بالا ببرید. نکته 
پایانــی این کــه هــر دو نفرتان ســعی کنید 
جملــه »ازدواج بــه هــر قیمتی« را مــد نظر 
نداشته باشید چون ازدواج نکردن بهتر از 

یک ازدواج اشتباه است.

فتو نکته 

  اگر هر روز راهت را عوض کنی 
 هرگز به مقصد نخواهی رسید 


